
Profil


společnosti



2

Společnost

Firma I P C plast je rodinná firma, sídlící v Žirovnici       

na Vysočině, vyrábějící malířské a natěračské válečky 

a příslušenství k nim. Specializuje se na inovativní 

design, kvalitu a na míru přizpůsobená řešení. Díky 

moderním výrobním technologiím a pečlivému výběru 

materiálů může zaručit vysoký standard všech svých 

produktů.



Z malé rodinné firmy se během 33 let stala společností          

s globálním přesahem a získala i ty nejnáročnější 

odběratele napříč většinou kontinentů světa. I P C plast 

si zakládá na fair play, spolehlivosti a dlouhodobých 

partnerských vztazích se zákazníky.



Rodinná firma I P C plast je rodinná firma s vlastním kapitálem. 

Zakladatelem firmy je Ing. František Čech, který se svými 

syny Petrem a Ivanem začínali výrobu prvních válečků 

v roce 1990.

„Když řeknete, že vaše zboží odebírají i Japonci, tak 

v očích obchodních partnerů vyrostete, neboť obchod 

s nimi znamená, že vaše výrobky jsou na úrovni.”



Ing. František Čech, ředitel společnosti


Ivan Čech


vedoucí obchodu

Jiří Kešner


mistr provozu         

malířských válečků
Tereza Kešnerová


kontrolorka kvality

Ivana Čechová


referentka lisovny

Markéta Čechová


vedoucí exportu

Jana Čechová


referentka obchodu

Petr Čech


vedoucí lisovny

3



4

Historie

říjen 1990

založení společnosti


prosinec 1990

první vstřikolis


2002


expanze za hranice Evropy


1994

první výrobní hala


2001

začátek automatizace výroby


1999


vlastní nástrojárna




5

2018

výstavba osmé haly

2008

výstavba páté haly

2019

robotizace výroby


2022

výstavba fotovoltaické 

elektrárny


2023

ocenění Českých lídrů


- CELOREPUBLIKOVÝ LÍDR



2013

certifikát o stabilitě Czech Stability 

Award AAA Excellent




6

VÝROBA NA 17 000 M2



8 VÝROBNÍCH HAL 



333 ZAMĚSTNANCŮ



33 LET NA TRHU



90% EXPORT



84 mil. válečků za rok

 

17 mil. držadel za rok






7



8

Sortiment

Mini válečky

Thermo válečky

Držadla

Pěnové válečky

Speciální válečky a příslušenství

Midi válečky

Fasádní válečky

Příslušenství

Flockované válečky

Struktury a dekorativní válečky



Firemní 

hodnoty

9

férovost



transparentnost



respekt k okolí



český kapitál



flexibilita



finanční stabilita 



inovace



10

vlastní lisovna 
a nástrojárna



vlastní konstrukční 
oddělení pro výrobu 
jednoúčelových strojů 



pokročilá automatizace 
výroby



široký sortiment 
výrobků



11

Vývoj tržeb



12

Ocenění a 

certifikáty

Od 2013 


Certifikát Czech Stability Award - AAA Excellent - každoroční 

ocenění dlouhodobé finanční stability a schopnosti 

pokrýt veškeré finanční závazky vůči státu, zaměstnancům 

i dodavatelům



2019 

Ocenění českých lídrů z projektu Budujeme hrdé Česko -  

1. místo v Kraji Vysočina



2023

Ocenění českých lídrů v projektu Budujeme hrdé Česko -  

1. místo v Kraji Vysočina



Ocenění českých lídrů v projektu Budujeme hrdé Česko -


Celorepublikový lídr pod patronací Ministerstva průmyslu 

a obchodu



Ocenění českých exportérů - 2. místo - velká společnost



13

Budoucnost

Vize společnosti směřuje především ke stále se vyvíjejícím inovacím, 

prvotřídnosti ve svém oboru a většímu přínosu pro klienty a komunitu. 

Veškeré cíle jsou postaveny na spolupráci a udržitelnosti s pozitivním 

nebo neutrálním vlivem na svět kolem. Firma chce být nejen lídrem 

ve svém odvětví, ale také průkopníkem s odvahou posouvat věci 

dále.




Vývoj automatizace a robotizace výroby,


eliminace ruční práce



Snižování spotřeby plastových obalů



Vývoj nových technologií



Udržení příznivých stabilních pracovních podmínek 

pro všechny zaměstnance

 

With Fairness

for our Surroundings



I P C plast spol. s r.o.



Palackého 753


Žirovnice


Česká republika


+420 565 428 911


info@ipcplast.cz


www.ipcplast.cz


© I P C plast s. r. o. | 01/2024

mailto:info@ipcplast.cz
http://www.ipcplast.cz/
https://www.instagram.com/ipcplast/
https://www.facebook.com/ipcplast
https://www.linkedin.com/company/i-p-c-plast

